Überlieferung: Venedig, Bibl. Marc. lat. Class. IX Cod. 124 n. 5 (ältere Signatur: L X Cod. 174). — Erstmalige Ausgabe bei H. Vast, Le Cardinal Bessarion. Paris 1878, p. 252, n. 1). Deutsche Übersetzung bei E. Rocholl, Bessarion. Leipzig 1904. S. 209.

E.P. 85. C. II
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

spernebam, proptereaque nihil scripsi ad sanctitatem vestram, sperans me propediem affuturum relaturumque ore proprio, quod litteris mandari poterat. Cum autem alium eventum res habuerint, quam putabam, expediens visum est has scribere atque omnia sanctitati vestrae significare.

Audivit, ut existimo, beatitudo vestra iam pluribus diebus me adversa valetudine laborare ideoque Ravennam substitisse, ut ibi aegritudine liberatus ac recreatis viribus, cum meis, tum meorum, postea ad vos proficiscerer redditurus rationem eorum, quae in hac profectio 10 a me fuerunt administrata. Cumque me iam sanum putarem et de itinere cogitarem, ecce nescio quo pacto iterum aegritudine correptus sum, quae diversis variisque dolorum accidentiis adeo me cruciavit, ut in maximam vitae meae suspicionem discrimenque venerim, etsi ea videar aliquantulum alleviatus. Non ignorans tamen in hoc saeculo nihil 15 esse perpetuum, certamque ac stabilitatem unicuique mortem, non indignum iudicavi, si depositis conscientiae oneribus animam Deo reconciliarem, ut, si aliud evenerit et in me natura cursum, quem debebat, effecerit, eam creatori reddam mundam et immaculatam. Quam rem, pater sancte, ut etiam decentius possim efficere, sanctitatis vestrae auctoritas et benignitas non parum necessaria est, quae cunctis Christi fidelibus, ut vult, divinam gratiam impartitur.

Itaque eam rogo, obsecro et obtestor, ut peccatorum meorum plenariam remissionem elargiri ac dispositionem testamentariam et rerum mearum ordinationem, quam fecero, confirmare dignetur. Quod iterum 25 atque iterum supplico, ut minime negetur. Si vero supervixero, omnem praestabo operam, studium, diligentiam, ut debito meo satisfiat ac dignae pro tanto officio gratiae reddantur. Sin aliter de me Deus statuet, accedet et hoc profecto ad maximam sanctitatis vestrae laudem et gloriam immortalem.

30 Felix sit beatitudo vestra, cui me humillime commendo.

Ravennae, die ultimo Octobris 1462 (sic).

Sanctitatis vestrae
humilis servitor
Bessarion Cardinalis Nicaenus.

3 Cum] Quum M | 10 Cumque] Quumque M